
PRÉFET

DE LA SEINE-ET-

MARNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°D77-03-05-2024

PUBLIÉ LE  3 MAI 2024



Sommaire

CENTRE HOSPITALIER DE PROVINS / Direction Générale

D77-2024-04-19-00005 - Décision n°2024-08 portant délégation de

signature du Directeur aux Administrateurs de garde (2 pages) Page 4

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES

SOLIDARITES /

D77-2024-05-06-00002 - ARRETE 0186 IKRAME SINI (2 pages) Page 7

D77-2024-05-06-00018 - ARRETE 0187 KANTE BOUYA (2 pages) Page 10

D77-2024-05-06-00019 - ARRETE 0188 BENGLIA LAID (2 pages) Page 13

D77-2024-05-06-00014 - ARRETE 0189 SENGA JUVET (2 pages) Page 16

D77-2024-05-06-00015 - ARRETE 0190 MAILLARD STEPHANIE (2 pages) Page 19

D77-2024-05-06-00017 - ARRETE 0191 SELMANE CAMANE (2 pages) Page 22

D77-2024-05-06-00013 - ARRETE 0192 POSO JOELLE (2 pages) Page 25

D77-2024-05-06-00012 - ARRETE 0193 COTTIN SAMUEL (2 pages) Page 28

D77-2024-05-06-00011 - ARRETE 0194 PINARD CHRISTINE (2 pages) Page 31

D77-2024-05-06-00010 - ARRETE 0195 LENEUS ANAIS (2 pages) Page 34

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES / Division des Ressources

Humaines

D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service

(20 pages) Page 37

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE / Cabinet du préfet

D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Brie Comte Robert (14 pages) Page 58

D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Chevry Cossigny (10 pages) Page 73

D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de DAMPMART (20 pages) Page 84

D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Gouvernes (11 pages) Page 105

D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Lagny sur Marne (10 pages) Page 117

D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Pommeuse (10 pages) Page 128

D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Pomponne (12 pages) Page 139

D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS (13 pages) Page 152

D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Thorigny sur Marne (11 pages) Page 166

2



D77-2024-03-14-00002 - Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune Le Châtelet-en-Brie_AVENANT 01 (1 page) Page 178

3



CENTRE HOSPITALIER DE PROVINS

D77-2024-04-19-00005

Décision n°2024-08 portant délégation de

signature du Directeur aux Administrateurs de

garde

CENTRE HOSPITALIER DE PROVINS - D77-2024-04-19-00005 - Décision n°2024-08 portant délégation de signature du Directeur aux

Administrateurs de garde 4



 
Page 1 sur 2 

 
 

 

 

 

 

 

Direction Générale  

Le Directeur  

 

Décision n° 2024-08 
portant délégation de signature du Directeur  

aux Administrateurs de garde 

 
 

Le Directeur du Centre Hospitalier Léon Binet de PROVINS,  

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’Hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ; 

Vu le Code de la Santé Publique, notamment l’article L.6143-7 relatif aux responsabilités du 
Directeur et les articles D.6143-33 à D.6143-35 relatifs à la délégation de signature ;  

Vu le décret n° 2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au Directeur et aux membres du 
Directoire des établissements publics de santé ;  

Vu le décret n° 2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des 
personnels de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1°, 2° et 3°) de la loi n° 86-33 du 9 
janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ;  

Vu l’arrêté de Madame la Directrice générale du Centre National de Gestion en date du 9 
décembre 2022 maintenant en détachement Monsieur Claude-Henri TONNEAU, Directeur d’hôpital 
(hors classe), dans l’emploi fonctionnel de Directeur du Centre Hospitalier de Provins et des EHPAD de 
Nangis et de Donnemarie-Dontilly, à compter du 2 janvier 2023 ; 

Vu le nouvel organigramme de l’équipe de direction du Centre hospitalier du Centre 
hospitalier Léon Binet à compter du 10 Janvier 2024, 

 
D E C I D E 

 
Article 1 : La présente décision annule et remplace la décision n° 2024-03 en date du 5 

Février 2024. 

Article 2 :  Les périodes de garde administrative correspondent aux jours et horaires 
suivants : du vendredi 9h au vendredi 9h en semaine ainsi que les jours fériés. 

Article 3 :  Durant les périodes de garde administrative, fixées par le tableau de garde 
administrative, délégation de signature est donnée aux Directeurs et membres de l’équipe de direction 
(Attaché d’administration, Ingénieur, cadre supérieur) désignés ci-après à l’effet de signer tous actes 
dans la limite des compétences déléguées à l’occasion de l’exercice de la garde de direction : 

 Laurine BLAISE 
 Sophie BLONDEEL 
 Stéphane CORNUS 
 Karine DEBAKRE 
 Nathalie DESCHAMPS 
 Adriano FELICITE 
 Sandrine LHOMME 
 Nathalie VOVIAUX 
 Marcos PEREIRA AMARAL 
 Erwan PINVIDIC 
 Sandrine PRESSOIR 
 Viviane MUTTI 
 

Article 4 : La présente décision sera communiquée aux intéressés pour application et 
publiée au recueil des actes administratifs de Seine-et-Marne.  

Article 5 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux devant l’autorité 
signataire dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou d’un recours contentieux devant 
le Tribunal Administratif de Melun dans le même délai. 

CENTRE HOSPITALIER DE PROVINS - D77-2024-04-19-00005 - Décision n°2024-08 portant délégation de signature du Directeur aux

Administrateurs de garde 5



 

Centre Hospitalier Léon Binet – BP 212 – 77488 PROVINS Cedex – www.ch-provins.fr 

Tél : 01 64 60 40 01 – Fax : 01 64 60 40 90 – Mél : direction@ch-provins.fr 
Page 2 sur 2 

 

 

 

 
Fait à PROVINS, le 19 Avril 2024 

 
Le Directeur, 
Claude-Henri TONNEAU 

 
 

CENTRE HOSPITALIER DE PROVINS - D77-2024-04-19-00005 - Décision n°2024-08 portant délégation de signature du Directeur aux

Administrateurs de garde 6



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00002

ARRETE 0186 IKRAME SINI

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00002 - ARRETE 0186 IKRAME SINI 7



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00002 - ARRETE 0186 IKRAME SINI 8



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00002 - ARRETE 0186 IKRAME SINI 9



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00018

ARRETE 0187 KANTE BOUYA

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00018 - ARRETE 0187 KANTE BOUYA 10



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00018 - ARRETE 0187 KANTE BOUYA 11



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00018 - ARRETE 0187 KANTE BOUYA 12



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00019

ARRETE 0188 BENGLIA LAID

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00019 - ARRETE 0188 BENGLIA LAID 13



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00019 - ARRETE 0188 BENGLIA LAID 14



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00019 - ARRETE 0188 BENGLIA LAID 15



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00014

ARRETE 0189 SENGA JUVET

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00014 - ARRETE 0189 SENGA JUVET 16



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00014 - ARRETE 0189 SENGA JUVET 17



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00014 - ARRETE 0189 SENGA JUVET 18



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00015

ARRETE 0190 MAILLARD STEPHANIE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00015 - ARRETE 0190 MAILLARD

STEPHANIE 19



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00015 - ARRETE 0190 MAILLARD

STEPHANIE 20



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00015 - ARRETE 0190 MAILLARD

STEPHANIE 21



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00017

ARRETE 0191 SELMANE CAMANE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00017 - ARRETE 0191 SELMANE

CAMANE 22



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00017 - ARRETE 0191 SELMANE

CAMANE 23



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00017 - ARRETE 0191 SELMANE

CAMANE 24



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00013

ARRETE 0192 POSO JOELLE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00013 - ARRETE 0192 POSO JOELLE 25



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00013 - ARRETE 0192 POSO JOELLE 26



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00013 - ARRETE 0192 POSO JOELLE 27



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00012

ARRETE 0193 COTTIN SAMUEL

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00012 - ARRETE 0193 COTTIN SAMUEL 28



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00012 - ARRETE 0193 COTTIN SAMUEL 29



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00012 - ARRETE 0193 COTTIN SAMUEL 30



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00011

ARRETE 0194 PINARD CHRISTINE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00011 - ARRETE 0194 PINARD

CHRISTINE 31



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00011 - ARRETE 0194 PINARD

CHRISTINE 32



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00011 - ARRETE 0194 PINARD

CHRISTINE 33



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU

TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

D77-2024-05-06-00010

ARRETE 0195 LENEUS ANAIS

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00010 - ARRETE 0195 LENEUS ANAIS 34



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00010 - ARRETE 0195 LENEUS ANAIS 35



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - D77-2024-05-06-00010 - ARRETE 0195 LENEUS ANAIS 36



ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

D77-2024-04-29-00005

Dlgations destines  assurer la continuit du service

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 37



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES 
PUBLIQUES

ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

PÔLE DU PILOTAGE ET DES RESSOURCES

10, rue du Centre

93464  Noisy-le-Grand CEDEX

Noisy-le-Grand, le 29 avril 2024 

Modification de la décision de délégation de signature du 10 janvier 2024

publiée  dans le RAA N° D77-11-01–2024 le 11 janvier 2024

--------------------------------------

L’administrateur de l’État , directeur de l’École nationale des finances publiques,

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ; 

Vu l’arrêté du 4 août 2010 portant création d’un service à compétence nationale dénommé
« École nationale des finances publiques » ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable
publique ; 

Vu  le  décret  n°  2009-707  du  16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2021-1550 du 1er décembre 2021 modifié portant statut particulier du corps des
administrateurs de l’État ;

Vu le décret du 23 novembre 2020 portant détachement et nomination de M. Yannick GIRAULT
en qualité de directeur de l’École nationale des finances publiques.

Décide :

Article 1 – Délégation organisant la continuité de service en cas d’absence ou d’empêchement
du directeur de l’ENFiP 

Délégation de signature à l’effet de me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer
tous les actes relatifs à ma gestion en cas d’absence ou d’empêchement de ma part, est donnée
à : 

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt 1

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 38



Francine BAPTISTE Cheffe  de  service  administratif
de 2ème catégorie

directrice du pôle pilotage et des ressources
jusqu’au 30 juin 2024  

Laurence PEROT Administratrice de l’État directrice  du  pôle  recrutement  et
attractivité

directrice  par  intérim du  pôle  pilotage  et
des ressources à compter du 01/07/2024 

Céline SAGE Administratrice de l’État directrice du pôle formation

Stéphanie DANIEL Administratrice de l’État adjointe à la directrice du pôle formation

Stéphanie AUGE Administratrice de l’État adjointe à la directrice du pôle formation

directrice par intérim à compter du 1er juin
du CFP 

Florence DESHAYES Inspectrice  divisionnaire  hors
classe des finances publiques 

cheffe de la mission directionnelle risque et
audit

Article 2 – Délégation organisant la continuité de service au sein de l’équipe de directeurs et
avec le responsable de la mission de risque audit 

Délégation  de  signature  à  l’effet  de  se  suppléer  dans  l’exercice  de  leurs  fonctions  en  cas
d’absence ou d’empêchement de leur part, est donnée à :

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt 2

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 39



Francine BAPTISTE Cheffe  de  service  administratif
de 2ème catégorie

directrice du pôle pilotage et des ressources
jusqu’au 30 juin 2024  

Laurence PEROT Administratrice de l’État directrice  du  pôle  recrutement  et
attractivité

directrice  par  intérim du  pôle  pilotage  et
des ressources à compter du 01/07/2024 

Céline SAGE Administratrice de l’État directrice du pôle formation

Stéphanie DANIEL Administratrice de l’État adjointe à la directrice du pôle formation

Stéphanie AUGE Administratrice de l’État adjointe à la directrice du pôle formation

directrice par intérim à compter du 1er juin
du CFP 

Article 3 - Délégation organisant la continuité de service entre chefs de division ou assimilés au
sein du siège. 

Délégation  de  signature  à  l’effet  de  se  suppléer  dans  l’exercice  de  leurs  fonctions  en  cas
d’absence ou d’empêchement de leur part, est donnée à :

Aurélie MEILHOU administratrice  des finances
publiques adjointe

cheffe  de  la  division  du  pilotage  et
organisation du pôle formation 

Florence GOMIS administratrice des finances
publiques adjointe

cheffe de la division des concours du pôle du
recrutement et attractivité 

cheffe  par  intérim  de  la  division  des
préparations du 17 juin 2024 au 31 août 2024.

Sébastien STEIGERT administrateur  des  finances
publiques adjoint

chef de la division des préparations du pôle du
recrutement  et  attractivité  jusqu’au  16  juin
2024

Olivier VERCHEL Inspecteur  principal  des
finances publiques

chef de la division Enseignements Fiscalité du
pôle formation

Valéry JARLAUD administrateur  des  finances
publiques adjoint

chef  de  la  division  Enseignements   GP  et
Transverse du pôle formation

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt 3

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 40



Dominique COPIN 
PERRIAU

administratrice des finances
publiques adjointe

cheffe  de  la  division  outils  numériques  et
pédagogiques du pôle formation

Article 4 - Délégations nécessaires à l’exercice des fonctions au sein du siège

Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur
service est  donnée aux  personnes recensées  dans  les  tableaux par  structure aux conditions
précisées ci-après.

4.1. Délégation de signature en matière de marchés : 

Sous  réserve  de  l’article  1  ci-dessus,  sont  présentés  à  ma  signature  ou  à  celle  de  Francine
BAPTISTE, Cheffe de service administratif 2ème catégorie, à compter du 1er juillet Mme Laurence
PEROT, administratrice de l’État, directrice par intérim du PPR les marchés supérieurs à 125 000€
HT.

Les marchés supérieurs à 20 000€ HT et <ou égaux à 125 000€ HT peuvent être signés par la chef
de la division du budget, supports, stratégie ou par un membre de l’équipe des directeurs.

4.2. Délégation de signature en matière de dépenses et de recettes:

Sous  réserve  de  l’article  1  ci-dessus,  sont  présentés  à  ma  signature  ou  à  celle  de  Francine
BAPTISTE, Cheffe de service administratif 2ème catégorie jusqu’au 30 juin 2024, à compter du
1er juillet  Mme Laurence PEROT,  administratrice  de  l’État,  directrice  par  interim du  PPR,  les
décisions de dépenses dont le montant est supérieur à 125 000 € HT.

Sous réserve de l’article 1 ci-dessus, sont réservés à ma signature quel qu’en soit le montant :

les contrats relevant de la programmation immobilière ; 

en  cas  d’avis  préalable  défavorable  de  l’autorité  chargée  du  contrôle  financier,  le  courrier
informant cette autorité, des motifs de la décision de ne pas se conformer à l’avis donné ;

les ordres de réquisition du comptable public ;

les décisions de passer outre. 

La  signature  des  agents  habilités  doit  être  accréditée  auprès  des  comptables  payeurs
assignataires.

Les porteurs de carte effectuent les achats dans le cadre du circuit interne de décision retenu
respectivement au siège ou dans chaque établissement. 

Les décisions de dépenses inférieures ou égales à 20 000 € HT sont décidées dans le cadre du
circuit interne des dépenses retenu, respectivement par le siège ou, de façon autonome, dans
chaque établissement.  

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt 4

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 41



4.3. Délégation de signature en matière de personnel : 

Délégation  de  signature  est  donnée  pour  signer  les  actes  administratifs  et  comptables  en
matière  de  personnel  et  de  stagiaires  ainsi  que  les  états  liquidatifs  de  rémunérations  ou
d’indemnités, aux personnes désignées et dans les limites précisées pour chacune d’elles dans
les tableaux ci-après.

Article 5. – Délégation de signature dans les établissements de l’ENFiP situés à Noisy-le-Grand
(93) et à Noisiel (77)

Les directeurs énumérés dans le tableau ci-après assurent, sous mon autorité, la direction des
établissements à la tête desquels ils ont été nommés.

A ce titre, délégation de signature leur est donnée à l’effet de signer les pièces ou documents
relatifs  aux  attributions  de  leur  service,  dans  les  limites  mentionnées  dans  les  tableaux  ci-
dessous. 

Les seuils prévus à l’article 4 valent également pour les établissements. 

Article 6. – La présente décision prend effet le 1er mai 2024.  Elle sera publiée aux recueils des
actes administratifs de Seine-Saint-Denis et de Seine et Marne.

Le directeur  de l'ENFIP 

Yannick GIRAULT    

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt 5

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 42



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation
Mission 
rattachées 
au n° 1

Cabinet
communication

Marie-Hélène BARADAT Inspectrice  divisionnaire  des
finances publiques

Communication tous actes de la mission

Carte d’achat

Nicolas NIVEAU Inspecteur  des  finances
publiques

Communication tous actes de la mission

Carte d’achat

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 43



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction  du
délégataire

Objet de la délégation

Pôle du 
pilotage et des 
ressources

Francine BAPTISTE Cheffe de service  
administratif 2ème 
catégorie

directrice du pôle 
pilotage et des 
ressources jusqu’au 
30/06/2024

tous actes du pôle du pilotage et des ressources ;

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP 
et des stagiaires  ; 

tous actes en matière de marchés, de prévision et 
d’exécution du budget de l’ENFiP

tous actes de la division budget, supports,stratégie,

tous actes en matière de marchés, de prévision et 
d’exécution du budget de l’ENFiP et notamment:

- recevoir les crédits des programmes suivants :

o 156 : gestion fiscale et financière de l’État 
et du secteur public local

- 723 opération immobilières et entretien des 
bâtiments de l’état

- décider des dépenses et des recettes et constater le 
service fait

piloter les crédits de paiement

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 44



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction  du
délégataire

Objet de la délégation

Pôle du 
pilotage et des 
ressources

 Laurence PEROT  administratrice de l’État directrice par intérim 
du pôle pilotage et des 
ressources à compter 
du 01/07/2024 

tous actes du pôle du pilotage et des ressources ;

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP 
et des stagiaires  ; 

tous actes en matière de marchés, de prévision et 
d’exécution du budget de l’ENFiP

tous actes de la division budget, supports,stratégie,

tous actes en matière de marchés, de prévision et 
d’exécution du budget de l’ENFiP et notamment:

- recevoir les crédits des programmes suivants :

o 156 : gestion fiscale et financière de l’État 
et du secteur public local

- 723 opération immobilières et entretien des 
bâtiments de l’état

- décider des dépenses et des recettes et constater le 
service fait

piloter les crédits de paiement

Marie-France BELVO inspectrice  divisionnaire
hors  classe  des  finances
publiques

Adjointe  au  chef  de
division

tous actes de la division

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP

tous actes en matière de gestion des stagiaires 

 Dominique BARIÈRE Contrôleur  principal  des
finances publiques

gestionnaire à la 
division RH

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP

tous actes en matière de gestion des stagiaires 

Thomas BRICE contrôleur  des  finances
publiques

gestionnaire à la 
division RH

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP

tous actes en matière de gestion des stagiaires

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 45



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction  du
délégataire

Objet de la délégation

Véronique HERVET  contrôleuse principale des
finances publiques

gestionnaire à la 
division RH

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP

tous actes en matière de gestion des stagiaires 

Séverine PIGET contrôleuse  des  finances
publiques

gestionnaire à la 
division RH

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP

tous actes en matière de gestion des stagiaires

Laurence PERRIN contrôleuse principale des
finances publiques

gestionnaire à la 
division RH

tous actes en matière de gestion des personnels de l’ENFiP

tous actes en matière de gestion des stagiaires

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 46



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du
délégataire

Objet de la délégation

Pôle du 
pilotage et 
des 
ressources

Division  budget,
support, stratégie

Estelle RANVIER inspectrice  divisionnaire
des finances publiques

adjointe  au  chef  de
division

En  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  Mme  Francine
BAPTISTE tous actes de la division
tous actes en matière de marchés, de prévision et d’exécution
du budget de l’ENFiP et notamment:

- recevoir les crédits des programmes suivants :
o 156 : gestion fiscale et financière de l’État et

du secteur public local
o 723  opérations immobilières et entretien des

bâtiments de l’état
- décider des dépenses et des recettes et constater le

service fait
- piloter les crédits de paiement.
- validation des frais de déplacements

Florian ROBIN inspecteur  des  finances
publiques

responsable budgétaire 
chargé d’analyse 
budgétaire ; pilote des 
crédits de paiement ; 
approvisionneur-
réceptionneur

en cas d’absence ou d’empêchement de Estelle RANVIER.
mise en œuvre, de tous actes de prévision et d’exécution du
budget de l’ENFiP et notamment

- recevoir les crédits des programmes suivants :
o 156 : gestion fiscale et financière de l’État et

du secteur public local
o 723 :  opérations  immobilières  et  entretien

des bâtiments de l’État 
- décider des dépenses et des recettes et constater le

service fait
- piloter les crédits de paiement.

- validation des frais de déplacements

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 47



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du
délégataire

Objet de la délégation

Pôle  du
pilotage  et
des
ressources

Division  budget,
support, stratégie

Frédéric MENEZ inspecteur des finances 
publiques

responsable budgétaire 
chargé d’analyse 
budgétaire; pilote des 
crédits de paiement ; 
approvisionneur-
réceptionneur

en cas d’absence ou d’empêchement de Estelle RANVIER.
mise en œuvre, de tous actes de prévision et d’exécution du
budget de l’ENFiP et notamment

- recevoir les crédits des programmes suivants :
o 156 : gestion fiscale et financière de l’État et

du secteur public local
o 723 :  opérations  immobilières  et  entretien

des bâtiments de l’état
- décider des dépenses et des recettes et constater le

service fait
- piloter les crédits de paiement.

- validation des frais de déplacements

Frédéric LE GUILLOU inspecteur des finances 
publiques 

responsable budgétaire 
chargé d’analyse 
budgétaire; pilote des 
crédits de paiement ; 
approvisionneur-
réceptionneur

en cas d’absence ou d’empêchement de Estelle RANVIER.
mise en œuvre, de tous actes de prévision et d’exécution du
budget de l’ENFiP et notamment

- recevoir les crédits des programmes suivants :
o 156 : gestion fiscale et financière de l’État et

du secteur public local
o 723 :  opérations  immobilières  et  entretien

des bâtiments de l’état
- décider des dépenses et des recettes et constater le

service fait
- piloter les crédits de paiement.

- validation des frais de déplacements

Alain BRICE contrôleur  principal  des
finances publiques

- approvisionneur-
réceptionneur

-  expression  des  besoins  d’achats  de  l’ENFiP  et
constatation du service fait au sein de l’ENFiP

- validation des frais de déplacements

Carole FOURRÉE contrôleuse principale des
finances publiques

- approvisionneur-
réceptionneur ; 

- porteur de carte d’achat

- expression  des  besoins  d’achats  de  l’ENFiP  et
constatation du service fait au sein de l’ENFiP

-  achats par carte

- validation des frais de déplacements

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 48



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du
délégataire

Objet de la délégation

Amaury GRIMOIN contrôleur des finances 
publiques

- approvisionneur-
réceptionneur

- expression  des  besoins  d’achats  de  l’ENFiP  et
constatation du service fait au sein de l’ENFiP 

- validation des frais de déplacements

Christophe AUBARD contrôleur  principal  des
finances publiques

- gestionnaire 
informatique et de 
véhicules
- porteur de carte 
d’achat

achats par carte

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 49



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du
délégataire 

Objet de la délégation

Pôle du 
recrutement et
attractivité

Division des 
concours 

 Laurence PEROT  administratrice de l’État directrice du pôle 
recrutement et 
attractivité

tous actes du pôle du recrutement et attractivité ;
marchés relatifs au pôle du recrutement < ou égal à 125 000
€HT

Florence GOMIS administratrice des 
finances publiques  
adjointe

cheffe de Division 

cheffe  par  intérim  de
la  division  des
préparations  du  17
juin  2024 au  31  août
2024.

tous actes de la division

Delphine DAMAR inspectrice principale des  
finances publiques

adjointe à la cheffe de
division

tous actes de la division

Pascal SAINT-ANDRE inspecteur  principal  des
finances publiques

adjoint  à la cheffe de
division

tous actes de la division

 Catherine FERRER inspectrice divisionnaire 
des finances publiques

adjointe  à  la  cheffe
de division

tous actes de la division

Division des 
préparations 

Sébastien STEIGERT administrateur des 
finances publiques adjoint

chef  de  division
jusqu’au 16 juin 2024

tous actes de la division

 Stéphanie DEGOUEY inspectrice divisionnaire 
des finances publiques

adjointe  au  chef  de
division

tous actes de la division

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 50



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du
délégataire 

Objet de la délégation

Pôle 
Formation

Stéphanie DANIEL administratrice de l’État adjointe à la 
directrice du pôle 
formation

tous actes du pôle formation 

tous actes de gestion en matière de gestion des stagiaires

Stéphanie AUGE administratrice de l’État adjointe  à la 
directrice du pôle 
formation

directrice par intérim 
du CFP à compter du 
1er juin 2024

tous actes du pôle formation 

tous actes de gestion en matière de gestion des stagiaires

division 
Enseignements 
Fiscalité

Olivier VERCHEL inspecteur  principal  des
finances publiques

chef de la division 
enseignements 
Fiscalité

tous actes de la division

Gérald PACIOSELLI inspecteur  principal  des
finances publiques

responsable du secteur tous actes de la cellule 

Frédéric FERRAT inspecteur  divisionnaire
des finances publiques

responsable du secteur tous actes de la cellule 

Christine GRAILLE inspectrice  principale  des
finances publiques

responsable du secteur tous actes de la cellule 

division 
Enseignements 
GP et Transverse

Valéry JARLAUD administrateur des finances
publiques adjoint

chef de la division 
enseignements GP et 
Tranverse

tous actes de la division

Laëtitia DA LAPA inspectrice  principale  des
finances publiques 

responsable du secteur tous actes de la cellule

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 51



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du
délégataire 

Objet de la délégation

Pôle
formation

Division outils 
numériques et 
pédagogiques

Dominique COPIN 
PERRIAU

administratrice des 
finances publiques 
adjointe

cheffe  de  la  division
outils  numériques  et
pédagogiques

tous actes de la division

Christine SIBOTTIER inspectrice divisionnaire 
des finances publiques

responsable du secteur tous actes de la cellule

Jean-Pierre GIMENEZ inspecteur divisionnaire 
des finances publiques

responsable du secteur
jusqu’au 31/07/2024

tous actes de la cellule

Division  Pilotage  et
organisation

Aurélie MEILHOU administratrice  des 
finances publiques adjointe

cheffe de la division du
pilotage et organisation
du pôle formation 

tous actes de la division

tous actes de gestion en matière de gestion des stagiaires

Anne UTEZA inspectrice  principale  des
finances publiques

responsable du secteur tous actes de la cellule

tous actes de gestion en matière de gestion des stagiaires

Jérôme SILARI inspecteur  principal  des
finances publiques

responsable du secteur
jusqu’au 31 mai 2024

tous actes de la cellule

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 52



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation,

Établissement  de  NOISY-

LE-GRAND MONTAIGNE

Isabelle GIRAUD-LE 
POTTIER

administratrice de l’État
directrice de l’établissement  -  tous  actes  relatifs  à  la  gestion  administrative de

l’établissement  des personnels et des stagiaires.
- décisions de dépenses de l’établissement d’un montant
< 20 000€ HT

Léa INZOUDINE inspectrice principale des
finances publiques

adjointe  à  la  directrice  de
l’établissement,  directrice  des
scolarités

-  reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement du chef d’établissement.

Pierre ANDRIEUX inspecteur  divisionnaire
des finances publiques

chef  du  service  ressources  et
logistique ;  approvisionneur  -
réceptionneur ; 
porteur de la carte achat
Frais changement résidence

- tous actes relatifs à la gestion des stagiaires
-  tous  actes  relatifs  à  la  gestion  des  personnels  de
l’Enfip
-  expression  des  besoins  d'achats  de  L'Enfip  et
constatation du service fait au sein de l'Enfip
- achats par carte
- validation des frais changement résidence

Latifa MARHYOUM inspectrice  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  RH  et
formation  professionnelle ;
porteur de carte d’achat

- tous actes relatifs à la gestion des stagiaires
- tous actes relatifs à la gestion des personnels de l'Enfip
- achats par carte
- validation des frais de déplacements

Véronique RICARD contrôleuse  des  finances
publiques gestionnaire frais déplacements

-validation des frais de déplacements
- tous actes relatifs à la gestion des personnels de l'Enfip
- tous actes relatifs à la gestion des stagiaires

Fabien PRUDENT 

agent administratif 
des finances publiques

gestionnaire frais déplacements - validation des frais de déplacements

Adrien FERNANDEZ agent  administratif  des
finances publiques

Gestionnaire frais déplacements - validation des frais de déplacements

 

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 53



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Établissement de 
NOISIEL

Céline CARTIER administratrice de 
l’État

Directrice de l'établissement - tous  actes  relatifs  à  la  gestion  administrative de
l’établissement  des personnels et des stagiaires;

- décisions de dépenses de l’établissement d’un montant
< 20 000€ HT ;

Frédéric RIGAUX administrateur  des 
finances publiques 
adjoint

adjoint  de  la  Directrice  de
l'établissement 

- reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement de Céline CARTIER 

Amandine DAUPTAIN inspectrice  principale
des finances publiques

responsable pédagogique - reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement de Céline CARTIER 

Estelle  VALMORIN-
JEANNE-ROSE

inspectrice  principale
des finances publiques

responsable pédagogique - reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement de Céline CARTIER 

Stéphane BESILLAT inspecteur  divisionnaire
des finances publiques

responsable pédagogique - reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement de Céline CARTIER 

Armelle PARENT inspectrice  divisionnaire
des finances publiques

responsable  de  la  division
administrative

- reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement de Céline CARTIER 

- achats par carte

-
Frédérique
WURCKLER

inspectrice  divisionnaire
hors classe des finances
publiques

responsable  des  activités
périscolaires

- tous actes liés aux activités périscolaires

Mario PIRES inspecteur  des  finances
publiques

chef  du  service  ressources
humaines

frais changement de résidence

- tous actes relatifs à la gestion des stagiaires

- tous  actes  relatifs  à  la  gestion  des  personnels  de
l’ENFiP

- validation des frais de changement résidence

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 54



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Établissement de 
NOISIEL

Arnaud CRASSON inspecteur  des  finances
publiques

chef  du  service  budget  et
logistique ; 

porteur de carte d’achat

- reçoit  les  mêmes  pouvoirs  en  matières  de  dépenses  ou
d’empêchement de Céline CARTIER  et  Armelle PARENT

- gestionnaire  du   Budget  approvisionneur-réceptionneur  du
service fait au sein de l’ENFiP

- expression des besoins d’achats de l’ENFiP et constatation
du service fait au sein de l’ENFiP

- achats par carte

Stéphanie GAJEWSKI contrôleuse des finances
publiques

gestionnaire  des  frais  de
déplacements

- expression des besoins d’achats de l’ENFiP et constatation
du service fait au sein de l’ENFiP

- validation des frais de déplacements

- tous actes relatifs à la gestion des stagiaires

- tous actes relatifs à la gestion des personnels de l'Enfip

Audrey NAKBI contrôleuse des finances
publiques

gestionnaire  des  frais  de
déplacements

- validation des frais de déplacements

- tous actes relatifs à la gestion des stagiaires

- tous actes relatifs à la gestion des personnels de l'Enfip

Yannick CHOCHON agent  technique
principal  des  finances
publiques

porteur de carte d’achat - achats par carte

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 55



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre interrégional de 
formation BORDEAUX

Bertrand BLOQUET inspecteur  principal  des
finances publiques

responsable  du  CIF  et  des
ACIF du ressort

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des  personnels  intervenant dans le  CIF et  les  ACIF de
Limoges et de Poitiers.

Centre interrégional de 
formation LILLE

Estelle DUREUX inspectrice  principale  des
finances publiques

responsable  du  CIF  et  des
ACIF du ressort et 

directrice  par  intérim  du
Centre des concours de Lille

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités  des  personnels  intervenant  dans  le  CIF et  les  ACIF  d'
Amiens de Rouen et Caen

directrice par intérim du Centre des concours de Lille : tous actes
relatifs à la gestion administrative de l’établissement ; décisions de
dépenses  de  l’établissement  d’un  montant  inférieur  ou  égal  à
20 000 € ; achat par carte.

Centre interrégional de 
formation LYON

Bénédicte
LEMPEREUR 

inspectrice  principale  des
finances publiques

responsable  du  CIF  et  de
l’ACIF du ressort

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des personnels intervenant dans le CIF et l’ACIF de Dijon
et Clermont-Ferrand et Besançon.

Centre interrégional de 
formation MARSEILLE

Arnaud MONTAGNE inspecteur  principal  des
finances publiques

responsable du  CIF  et  de
l’ACIF du ressort 

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des personnels intervenant dans le CIF et l’ACIF Océan
Indien et Antilles-Guyane.

Gwenëlle JAFFRO
inspectrice  des  finances
publiques

responsable locale  de l’ACiF
du ressort

gestion des collaborateurs ; des états liquidatifs de rémunération ou
indemnités  des  personnels  intervenant  dans  l’ACIF  de  l'Antilles-
Guyanes.

Céline  MILLET-
GREBOVAL

inspectrice  des  finances
publiques

responsable locale de l’ACIF
du ressort

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des personnels intervenant dans l’ACIF Océan Indien.

Centre interrégional de 
formation NANCY

Mireille GOUSSARD inspectrice  principale  des
finances publiques

responsable  du  CIF  et  des
ACIF du ressort

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des  personnels  intervenant dans le  CIF et  les  ACIF de
Châlons en Champagne, de Strasbourg.

Centre interrégional de 
formation NOISY

Valérie LE BARS administratrice  des
finances  publiques
adjointe

responsable du CIF gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des personnels intervenant dans le CIF.

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 56



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre interrégional de 
formation RENNES

Cécile THIBAULT inspectrice  principale  des
finances publiques

responsable  du  CIF  et  des
ACIF du ressort

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités des personnels intervenant dans le CIF et les ACIF de de
Nantes et d'Orléans.

Centre interrégional de 
formation TOULOUSE

François CONTE
inspecteur  principal  des
finances publiques

responsable  du  CIF  de
Toulouse  et  de  l’Acif  du
ressort

gestion  des  collaborateurs;  états  liquidatifs  de  rémunération  ou
indemnités  des  personnels  intervenant  dans  le  CIF  et  l’ACIF  de
Montpellier

ENFIP-PPR-18 -2024 DS direction et ets franciliens 77.odt

ECOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES - D77-2024-04-29-00005 - Dlgations destines  assurer la continuit du service 57



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00011

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Brie Comte

Robert

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 58



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 59



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 60



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 61



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 62



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 63



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 64



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 65



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 66



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 67



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 68



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 69



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 70



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 71



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00011 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Brie Comte Robert 72



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00012

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Chevry Cossigny

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 73



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 74



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 75



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 76



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 77



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 78



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 79



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 80



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 81



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 82



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00012 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Chevry Cossigny 83



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00005

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de DAMPMART

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 84



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 85



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 86



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 87



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 88



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 89



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 90



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 91



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 92



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 93



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 94



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 95



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 96



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 97



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 98



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 99



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 100



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 101



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 102



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 103



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00005 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de DAMPMART 104



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00006

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Gouvernes

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 105



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 106



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 107



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 108



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 109



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 110



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 111



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 112



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 113



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 114



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 115



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Gouvernes 116



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00007

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Lagny sur Marne

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 117



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 118



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 119



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 120



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 121



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 122



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 123



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 124



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 125



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 126



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00007 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Lagny sur Marne 127



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-03-13-00006

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Pommeuse

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 128



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 129



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 130



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 131



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 132



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 133



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 134



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 135



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 136



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 137



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-13-00006 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pommeuse 138



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00008

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Pomponne

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 139



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 140



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 141



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 142



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 143



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 144



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 145



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 146



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 147



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 148



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 149



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 150



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00008 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Pomponne 151



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00009

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de SAINT PIERRE

LES NEMOURS

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 152



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 153



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 154



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 155



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 156



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 157



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 158



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 159



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 160



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 161



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 162



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 163



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 164



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00009 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de SAINT PIERRE LES NEMOURS 165



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-05-02-00010

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune de Thorigny sur

Marne

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 166



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 167



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 168



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 169



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 170



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 171



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 172



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 173



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 174



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 175



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 176



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-05-02-00010 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune de Thorigny sur Marne 177



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE

D77-2024-03-14-00002

Convention de coordination avec les forces de

sécurité de l'État - commune Le

Châtelet-en-Brie_AVENANT 01

PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-14-00002 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune Le Châtelet-en-Brie_AVENANT 01 178



PREFECTURE  DE SEINE-ET-MARNE - D77-2024-03-14-00002 - Convention de coordination avec les forces de sécurité de l'État -

commune Le Châtelet-en-Brie_AVENANT 01 179


